

CREF 14 Conselho Regional de Educação Física - 14ª Região

GOIÁS E TOCANTINS CNPJ 08.024.822/0001-14



PORTARIA CREF14/GO-TO N.º 149 /2021

Nomeação de Advogado Pleno do Departamento Jurídico.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14^a REGIÃO – GOIÁS E TOCANTINS (CREF14/GO-TO), no uso de suas atribuições estatutárias:

CONSIDERANDO o disposto nos incisos II e X do art. 40 do Estatuto do Conselho Regional de Educação Física da 14ª Região – Goiás e Tocantins (CREF14/GO-TO);

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 133/2020, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários do Conselho Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO.

CONSIDERANDO o contido na Ata da Reunião da Diretoria do dia 29 de janeiro de 2021, por força do Art. 34, inciso XII, do Regimento Interno do Conselho Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LETYCIA LUZ AZEREDO, a partir de 08 de fevereiro de 2021 (08/02/2021), para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico Pleno do Departamento Jurídico do Conselho Regional de educação Física da 14ª Região.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 08 de fevereiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 14ª REGIÃO, aos 19 dias do mês de março de 2021.

Marcelo de Castro Spada Ribeiro Presidente CREF14/GO-TO CREF 001934-G/GO